

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023– SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº008/2023

No dia 27 de março de 2023, A **PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA**, Pessoa Jurídica de Direito Público inscrita no CNPJ sob o nº01.595.320/0001-02, neste ato representada pela Prefeita Municipal Sra. Lucineia Alves da Silva, brasileira, divorciada, portadora do RG: 4672223 PC/PA e CPF: 934.063.982-00, residente e domiciliado no Município de Bannach – PA, considerando o julgamento do Pregão nº 005/2023. Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para serem utilizados pela prefeitura municipal de Bannach - PA e suas secretarias, RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, a empresa:

BANNACH E CUNHA COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 35.158.983/0001-73, estabelecida na Av. Antonia Soler, SN, Centro, Bannach – Pará, CEP: 68.388-000, neste ato representado pelo senhor Moacir Rodrigues da Cunha Filho, brasileiro, casado, empresário, portador do RG: 4893522 – PC/PA e CPF: 009.945.822-50, residente e domiciliado na Rua Olimpia, nº 65 - Centro – CEP: 68.388-000 – Bannach – PA.

T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ: 39.355.824/0001-10, com sede na Rua Rio Grande do Sul, s/n, Qd E 21 lts 01 e 03, Centro, Cep: 68.555-280, Xinguara - PA, neste ato representada pela senhora Dalva Rocha Ferreira, solteira, empresária, CPF nº 376.058.012-20, RG nº 2171090 SSP/PA, domiciliada residente e domiciliado(a) no(a) Rua Rio Grande do Sul, s/n, QD E-21, LTS 01 E 03, Centro, Xinguara, CEP 68.555-280, estado do Pará, cargo de administradora, e-mail: lacasamateriais2@gmail.com, telefone: (94) 99242-9340..

G S MORAIS LTDA, CNPJ: 48.936.632/0001-98, com sede na AV JUSCELINO KUBITSCHEK, SN, CEP: 68.543-000, FLORESTA DO ARAGUAIA – PA, neste ato representada pela senhora: GEOVANNA SANTOS MORAIS, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 13/12/1995, SOLTEIRA, EMPRESARIA, CPF nº 048.828.661-10, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº1029512, órgão expedidor SSP/TO - TO, residente e domiciliado(a) no(a) RUA CAIAPO, SN, CENTRO, CASEARA, TO, CEP 77680000, BRASIL.

CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90, inscrição estadual: 15.871.238-2, com sede na Rua CRISTO REI, Nº 339, - TERREO, LOTE 11- VILA PAULISTA – Redenção- PA, CEP: 68.552-692, neste ato representado pelo senhor: JOSE LUIZ NOLETTO SOARES, brasileiro, solteiro, comerciante, portadora da cédula de identidade R.G. n.º5373422 SSP/PA e CPF: 715.024.162-04, residente e domiciliado na rua A, nº 03, núcleo Urbano de Redenção – PA, CEP: 68.553-041.

GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO - LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.927.653/0001-77, inscrição estadual n.º 10.697.234-0 e inscrição municipal n.º 4459237, estabelecida na Rua R-5 n.º 105 QD. 7 LT. 9A - Setor oeste, em Goiânia-Goiás – Cep: 74.125- 070 - e-mail: goiasledmateriaiseletricos@gmail.com, neste ato, por intermédio de seu sócio proprietário, Sr. Alessandro Martins Miguel, brasileiro, empresário, portador do documento de identidade n.º 2.776.939 SSP/GO, inscrito no CPF/MF sob o n.º 788.729.281-68, residente e domiciliado no município de trindade, no estado de Goiás, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. **DO OBJETO:** Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para serem utilizados pela prefeitura municipal de Bannach - PA e suas secretarias.

2. **DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS:** Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

A Empresa: **BANNACH E CUNHA COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA**, CNPJ: 35.158.983/0001-73, venceu os seguintes Itens:

MAT. CONSTRUÇÃO (ELÉTRICO)						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	CABO ALUM. MULT. TRIPLEX 2X1X10MM ²	MT	2.000	K2	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
5	CABO FLEX 16MM 1KV	MT	500	CORFIO	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
8	CABO FLEXIVEL 10MM ² 1KV	MT	4.000	CORFIO	R\$ 8,85	R\$ 35.400,00
12	CABO FLEXIVEL 16,0MM ² 1KV	MT	5.000	CORFIO	R\$ 14,90	R\$ 74.500,00
18	CAIXA 4X2 PLASTICA AMARELA EMBUTIR	PÇ	200	TRAMONTINA	R\$ 2,45	R\$ 490,00
20	CAIXA 4X4 PLASTICA AMARELA EMBUTIR	PÇ	100	TRAMONTINA	R\$ 3,75	R\$ 375,00
21	CAIXA PADRÃO CELPA MONOFASICA	PÇ	10	TAF	R\$ 64,90	R\$ 649,00
22	CAIXA PADRÃO CELPA POLIFASICA	PÇ	10	TAF	R\$ 4,65	R\$ 46,50
27	CAIXA DE COMANDO 600X500X250MM INDUSTRIAL SOBREPOR	PÇ	200	LUKBOX	R\$ 585,00	R\$ 117.000,00
29	CANELATA DNC 30X30X2000	PÇ	150	PLUZIE	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00
33	CENTRO DIST. P/24 DISJ C/BAR . FASE 3 DIM	PÇ	5	PERLEX	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00
34	CENTRO DIST. P/24 DISJ. C/BARR. FASE 2 DIM	PÇ	5	PERLEX	R\$ 130,00	R\$ 650,00
36	CONDUITE CORRUGADO ¾" EXTRA PESADO ANTI CHAMA	MT	1.000	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
37	CONECTOR TIPO GRAMPO DE ATERramento COM PARAFUSO TIPO "U"	PÇ	1.000	TAF	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
43	CONJUNTO EMBUTIR 20A	PÇ	10	TRAMONTINA	R\$ 16,00	R\$ 160,00
45	CORDÃO TORCIDO 2X2,5MM	PÇ	1.000	MEGATRON	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
47	CONTATOR MINI 12A BOBINA 220VCA 3NA+1NF	UND	60	ENERBRAS	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
48	CONTATOR MINI 12A BOBINA 220VCA 2NA+2NF	UND	60	ENERBRAS	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
54	DISJUNTOR MOTOR AJUSTE 2,5-4A	PÇ	30	ENERBRAS	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
68	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A	PÇ	30	ELGIN	R\$ 9,80	R\$ 294,00
73	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	PÇ	30	ELGIN	R\$ 17,50	R\$ 525,00
74	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A	PÇ	20	ELGIN	R\$ 7,95	R\$ 159,00
75	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA ¾	PÇ	100	FORTLEV	R\$ 8,60	R\$ 860,00
85	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 19MMX10MTS	UND	350	3M	R\$ 7,80	R\$ 2.730,00
87	HASTE DE ATERramento 3/4" X3MTS	PÇ	35	TAF	R\$ 7,90	R\$ 276,50
96	LAMPADA BULBO LED E-27 7 OU 8W BIVOLT - 3000K/6500K	UN	1.000	AVANT	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
100	LUMINÁRIA LED TUBULAR 60CM 18W BIVOLT COMPLETA	UN	1.000	ELGIN	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
111	PLAFON BRANCO	PÇ	100	PERLEX	R\$ 4,50	R\$ 450,00
114	PLAFON LED LUMINÁRIA EMBUTIR 36W 40X40 PAINEL BIVOLT	UND	60	AVANT	R\$ 168,00	R\$ 10.080,00
119	REFLETOR 250W E 40	PÇ	30	AVANT	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00



123	SOQUETE BAQUELITE E-27	PÇ	300	PLUZIE	R\$ 2,40	R\$ 720,00
124	SRAMPA GRAMPO MIGUELÃO	PÇ	100	RIBEIRO	R\$ 3,45	R\$ 345,00
TOTAL: TREZENTOS E DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS						R\$ 319.405,00
MAT. ILUMINAÇÃO PÚBLICA.						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
131	ARRUELA QUADRADA 38X38	PÇ	200	CISER	R\$ 1,00	R\$ 200,00
138	LAMPADA V.METALICO 250W TUBOLAR E-40 6000K	PÇ	100	AVANT	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
142	LAMPADA V.SODIO 250W	PÇ	100	AVANT	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
144	LAMPADA V.SODIO 70W	PÇ	100	AVANT	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
148	REATOR V.SODIO METALICO 150W	PÇ	100	KING	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
152	ARRUELA QUADRADA 38X18X03	PÇ	100	CISER	R\$ 1,00	R\$ 100,00
156	CONECTOR PERFURANTE CDP-120	PÇ	200	INTELLI	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
157	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	PÇ	200	INTELLI	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
160	LAMPADA METALICA TUBOLAR 150W E-40	PÇ	100	AVANT	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
TOTAL: VINTE E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS						R\$ 28.900,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS						R\$ 348.305,00

Valor total ganho pela: **BANNACH E CUNHA COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 35.158.983/0001-73**, no valor de **R\$ 348.305,00** (trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e cinco reais).

A Empresa: **T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ: 39.355.824/0001-10**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	CABO ALUM. MULT. QUADRUPLIX 3X1X16X16	BOREAL	MT	500	R\$ 13,70	R\$ 6.850,00
7	CABO FLEXIVEL 1,5MM²	LAMESA	MT	7.000	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00
10	CABO FLEXIVEL 4,0MM²	LAMESA	MT	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
17	CAIXA 4X2 PLASTICA PRETA EMBUTIR	FORT LEV	UND	35	R\$ 2,00	R\$ 70,00
28	CANAleta DNC 22X22X200	ENERBRAS	PÇ	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
31	CENTRO DIST. 3 NEMA 4 DIM PVC (EMBTIR)	ELETROMAR	PÇ	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
35	CONDUITE CORRUGADO 1 EXTRA PESSADO	FORT LEV	PÇ	1.000	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
38	CONECTOR DE ATERRAMENTO 5/8"	OLIVO	PÇ	30	R\$ 8,85	R\$ 265,50
62	DISJUNTOR BIPOLAR LN 25A	TRAMONTINA	PÇ	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
64	DISJUNTOR BIPOLAR LN 70A	TRAMONTINA	PÇ	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
66	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	ELETROMAR	PÇ	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
69	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 A	ELETROMAR	PÇ	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
72	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A	ELETROMAR	PÇ	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
76	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 1 ¼	PE TUBOS	PÇ	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
78	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 1/2 P	PE TUBOS	PÇ	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00



88	INTERRUPTOR 2TECLAS SIMPLES C/ TOMADA 2P+T	PLUZIE	PÇ	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
90	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	PLUZIE	PÇ	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
98	LAMPADA BULBO LED E-27 13W BIVOLT - 3000K/6500K	BLUMENAU	UN	1.000	R\$ 18,70	R\$ 18.700,00
108	PARAFUSO C/ BUCHA 10	CISER	UN	1.000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
110	PARAFUSO C/ BUSCHA 6	CISER	UN	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
121	ROLDANA PLASTICA C/ PREGO 36X36	ISOTEX	PÇ	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00
122	SOQUETE CERAMICA E-27	DECORLUX	PÇ	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
TOTAL:						R\$ 87.740,50
MAT. ILUMINAÇÃO PÚBLICA.						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
151	RELE FOTOELETRICO 220V	DECORLUX	PÇ	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
TOTAL:						R\$ 25.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 112.740,50 (CENTO E DOZE MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						R\$ 112.740,50

Valor total ganho pela: **T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ: 39.355.824/0001-10**, no valor de **R\$ 112.740,50 (cento e doze mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos).**

A Empresa: **G S MORAIS LTDA, CNPJ: 48.936.632/0001-98**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
4	CABO ALUM. MULT. TRIPLEX 2X1X16MM ²	MT	2.000	MEGATRON	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
9	CABO FLEXIVEL 2,5MM ²	MT	6.000	MEGATRON	R\$ 2,15	R\$ 12.900,00
15	CABO PARALELO 2X2,5MM ²	MT	400	MEGATRON	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
16	CABO UTP CAT 5E 4 PARES	MT	400	MEGATRON	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
19	CAIXA 4X4 PLASTICA PRETA EMBUTIR TIGRE	PÇ	200	MUNDIAL	R\$ 3,45	R\$ 690,00
23	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO	PÇ	10	ISOTEC	R\$ 39,00	R\$ 390,00
30	CENTRO DIST. 16 NEMA 24 DIM	PÇ	20	TRAMONTINA	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00
32	CENTRO DIST. 6 NEMA 8 DIM PVC EMBUTIR	PÇ	20	FAME	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
39	CONECTOR DE ATERRAMENTO 3/4"	PÇ	30	INTELLE	R\$ 33,00	R\$ 990,00
63	DISJUNTOR BIPOLAR LN 40A	PÇ	30	JNG	R\$ 28,50	R\$ 855,00
65	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	PÇ	20	JNG	R\$ 108,13	R\$ 2.162,60
67	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	PÇ	20	JNG	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
70	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A	PÇ	30	JNG	R\$ 13,90	R\$ 417,00
71	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	PÇ	50	JNG	R\$ 8,40	R\$ 420,00
83	FITA ISOLANTE 10MT	PÇ	200	FOXLUX	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
84	FITA ISOLANTE 3M 33+ 19MMX20MT	UND	280	FOXLUX	R\$ 9,70	R\$ 2.716,00
89	INTERRUPTOR 1 TECLA C/TOMADA PADRÃO 2P+T	PÇ	500	IDEALE PLUZIE	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
93	LAMPADA ELETROICA 20W 220V	PÇ	500	ELGIN	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00
97	LAMPADA BULBO LED E-27 10W BIVOLT - 3000K/6500K	UND	1.000	ELGIN	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
102	LUMINÁRIA LED TUBULAR 120CM 36W BIVOLT COMPLETA	UND	1.000	ELGIN	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
109	PARAFUSO C/ BUCHA 8	UND	1.000	JOMARCA	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
117	RELE FALTA E SEQUEN. DE FASE AUTOM. DE 220VCA ATE 380VCA SEM N.	PÇ	70	LUKMA	R\$ 148,00	R\$ 10.360,00
126	TOMADA 2 MODULOS PADRÃO NBR 2P+T	PÇ	500	IDEALE PLUZIE	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
127	TOMADA 01 MODULO 10A PADRÃO NBR 2P+T	PÇ	500	LEV ILUMI	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
128	TOMADA 01 MODULO 20A PADRÃO NBR 2P+T	PÇ	500	IDEALE PLUZIE	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00



					TOTAL	R\$ 216.970,60
MAT. ILUMINAÇÃO PÚBLICA.						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
134	CONECTOR PARALELO	PC	300	INTELLC	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
135	CONECTOR PERFURANTE P/10-95 D/1.5-10 CDP 70	PC	300	INTELLC	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
					TOTAL	R\$ 6.120,00
DUZENTOS E VINTE TRÊS MIL, NOVENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS						R\$ 223.090,60

Valor total ganho pela **G S MORAIS LTDA, CNPJ: 48.936.632/0001-98**, no valor de **R\$ 223.090,60 (duzentos e vinte três mil, noventa reais e sessenta centavos)**.

A Empresa: **CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VLR UNT	VLR TOTAL
2	CABO ALUM. MULT. QUADRUPLIX 3X1X25MM ²	MT	BOREAL	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
6	CABO FLEX 25MM 1KV	MT	CORFIOL	500	R\$ 21,80	R\$ 10.900,00
13	CABO DE COBRE NU 16MM ²	MT	INTELLI	400	R\$ 13,45	R\$ 5.380,00
14	CABO PARALELO 2X1,5MM ²	MT	CORFIOL	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
24	CAIXA DE COMANDO 300X300X150MM INDUSTRIAL SOBREPOR	PC	LUX BOX	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
40	CONECTOR PLUG MACHO RJ11 4 CONTATOS 9,65MM	PC	INTELLI	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
41	CONECTOR PLUG MACHO RJ12 6 CONTATOS 9,65MM	PC	INTELLI	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
42	CONECTOR PLUG MACHO RJ45 CAT 5E 8 CONTATOS 11,70MM	PC	INTELLI	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
44	CONJUTO SOBREPOR 20A	PC	PERLEX	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
46	CONTATOR MINI 12A BOBINA 220VCA 4NA	UND	JNG	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
52	DISJUNTOR MOTOR AJUSTE 1-32A	PC	JNG	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
56	DISJUNTOR MOTOR AJUSTE 6-10A	PC	JNG	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
58	DISJUNTOR MOTOR AJUSTE 13-18A	PC	JNG	30	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00
59	DISJUNTOR MOTOR AJUSTE 17-23A	PC	JNG	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
60	DISJUNTOR MOTOR AJUSTE 20-25A	PC	JNG	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
81	ELETRODUTO (TUBO) CORRUGADO PEAD 2.1/2"	PC	PE TUBOS	60	R\$ 3,75	R\$ 225,00
86	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2' X2,40MTS	PC	INTELLI	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
91	INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES	PC	TRAMONTINA	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00
94	LAMPADA ELETROICA 25W 220V	PC	ELGIN	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
99	LAMPADA TUB LED BIVOLT - 3000K/6500K	UN	ELGIN	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
103	LUMINÁRIA LED TUBULAR 120CM 2X36W BIVOLT COMPLETA	UN	ELGIN	1000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
105	LUMINARIA 1X20XBIV. COMPLETA BC	PC	ELGIN	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
112	PLAFON LED LUMINÁRIA EMBUTIR 25W PAINEL BIVOLT	UND	ELGIN	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
113	PLAFON LED LUMINÁRIA SOBRE POR 25W PAINEL BIVOLT	UND	ELGIN	60	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
116	RELE FALTA E SEQUEN. DE FASE AUTOM. DE 220VCA ATE 460VCA	PC	JNG	70	R\$ 43,90	R\$ 3.073,00
118	RELE FALTA DE FASE TRIFÁSICO 220V SEM NEUTRO DIM	PC	JNG	70	R\$ 128,00	R\$ 8.960,00
120	REFLETOR 400W E40	PC	OLIVO	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
125	TIMER PROGRAMADOR HORARIO SEMANAL DIGITAL ATE 16	PC	JNG	120	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00
132	BASE PARA ELE	PC	LINSA	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
136	CONECTOR PERFURANTE P/16-95/D-4-35 CDP 95	PC	INTELLI	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
139	LAMPADA V.METALICO 400W TUBULAR E-40 6000K	PC	EMPALUX	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
141	LAMPADA V.SODIO 150W E 40	PC	EMPALUX	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
145	LUMINARIA ABERTA P/ LAMPADA 250W VS E 27	PC	EMPALUX	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00



147	PARAFUSO MAQUINHA 16X250 C/ 1 PORCA	PÇ	EMPALUX	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
150	REATOR V.SODIO METALICO 70W	PÇ	JRC	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
153	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	PÇ	EXATRON	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
155	CONECTOR PARALELO DE ALUMINIO GPAL - 44-1	PÇ	INTELLI	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
158	LUMINARIA ABERTA PUBLICA PAD. CELPA E-40	PÇ	OLIVO	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
V.TOTAL DA PROPOSTA (duzentos e noventa e seis mil e sessenta e cinco reais)						R\$ 296.065,00

Valor total ganho pela **CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90**, no valor de **R\$ 296.065,00 (duzentos e noventa e seis mil e sessenta e cinco reais)**.

A Empresa: **GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 27.927.653/0001-77**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
11	CABO FLEXIVEL 6,0MM²	MT	5.000	ENERGY	R\$ 4,25	R\$ 21.250,00
25	CAIXA DE COMANDO 350X250X150MM INDUSTRIAL SOBREPOR	PÇ	200	ELETRO QUADROS	R\$ 226,00	R\$ 45.200,00
26	CAIXA DE COMANDO 500X400X200MM INDUSTRIAL SOBREPOR	PÇ	200	ELETRO QUADROS	R\$ 265,00	R\$ 53.000,00
49	CONTATOR 25A BOBINA 220VCA CONTATO AUXILIAR 1NA	UND	60	SOPRANO	R\$ 118,00	R\$ 7.080,00
50	CONTATOR 32A BOBINA 220VCA CONTATO AUXILIAR 1NA	UND	60	SOPRANO	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
51	CONTATOR 40A BOBINA 220VCA CONTATO AUXILIAR 1NA+1NF	UND	60	SOPRANO	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
53	DISJUNTOR MOTOR AJUSTE 1-1,6A	PÇ	30	SOPRANO	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
55	DISJUNTOR MOTOR AJUSTE 4-6A	PÇ	30	SOPRANO	R\$ 163,00	R\$ 4.890,00
57	DISJUNTOR MOTOR AJUSTE 9-14A	PÇ	30	SOPRANO	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
61	DISJUNTOR MOTOR AJUSTE 24-32A	PÇ	30	SOPRANO	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00
77	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 1 ½	PÇ	100	ELEMENTAX	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
79	ELETRODUTO (TUBO) CORRUGADO PEAD 1 ½"	PÇ	60	TUCANO	R\$ 3,85	R\$ 231,00
80	ELETRODUTO (TUBO) CORRUGADO PEAD 2"	PÇ	60	TUCANO	R\$ 15,00	R\$ 900,00
82	ELETRODUTO (TUBO) CORRUGADO PEAD 3"	PÇ	60	TUCANO	R\$ 12,00	R\$ 720,00
92	ISOLADOR ROLDANA 72X72	PÇ	100	GERMER	R\$ 8,50	R\$ 850,00
95	LAMPADA ELETRONICA 46W 200V	PÇ	500	EMPALUX	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
101	LUMINÁRIA LED TUBULAR 60CM 2X18W BIVOLT COMPLETA	UN	1.000	GLIGHT	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
104	LUMINARIA 2X40 COMPL. BC	PÇ	100	TASCHIBRA	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
106	LUMINARIA 2X20XBIV COMPL PT	PÇ	100	TASCHIBRA	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
107	LUMINARIA SPAZIO 1X40XBIV COMP. BC	PÇ	50	TASCHIBRA	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
115	PLAFON LED LUMINÁRIA SOBRE POR 36W 40X40 PAINEL BIVOLT	UND	60	GLIGHT	R\$ 143,00	R\$ 8.580,00
129	TOMADA REDE MODULAR RJ45	PÇ	300	PLUZIE	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
130	TOMADA TELEFONE MODULAR RJ11	PÇ	50	PLUZIE	R\$ 10,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL: trezentos e sessenta mil, duzentos e cinquenta e um reais						R\$ 360.251,00
MAT. ILUMINAÇÃO PÚBLICA.						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	61	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
133	BRACO P/LUM. 1P GALV. CELPA	PÇ	100	JRC	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
137	FITA AUTO FUSÃO 19MMX10M	PÇ	30	DECORLUX	R\$ 20,00	R\$ 600,00

140	LAMPADA V.SODIO 100W E 40	PÇ	100	AVANT	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
143	LAMPADA V.SODIO 400W	PÇ	100	OUROLUX	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
146	LUMINARIA ABERTA P/ LAMPADA 250W VS E-40	PÇ	100	JRC	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
149	REATOR V.SODIO METALICO 400W	PÇ	100	JRC	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
154	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA PAD. CELPA 2MTS	PÇ	100	JRC	R\$ 152,00	R\$ 15.200,00
159	REATOR VAPOR SODIO DE 70W	PÇ	200	JRC	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00
VALOR TOTAL: oitenta e um mil e oitocentos reais						R\$ 81.800,00
VALORES TOTAIS: quatrocentos e quarenta e dois mil, cinquenta e um reais						R\$ 442.051,00

Valor total ganho pela **GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 27.927.653/0001-77**, no valor de **R\$ 442.051,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil, cinquenta e um reais)**.

Valor total registrado desta licitação foi de **R\$ 1.422.252,10 (um milhão, quatrocentos e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais e dez centavos)**.

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos Produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH.

2.4. As especificações dos Produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos Produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH, quando da efetiva aquisição dos Produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata deverá retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, diariamente, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

4.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

4.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

4.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

5.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

5.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho no prazo estabelecido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH, sem justificativa aceitável;

5.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

5.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

5.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH.

5.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

6. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos Serviços, tais como especificações, os prazos, as obrigações da PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH e Beneficiária da Ata.



LUCINEIA ALVES DA SILVA:93406398200 Assinado de forma digital
por LUCINEIA ALVES DA
SILVA:93406398200

Bannach – PA, 10 de abril de 2023.

Prefeitura Municipal de Bannach
CONTRATANTE/ÓRGÃO GERENCIADOR

Contratante

MOACIR RODRIGUES

DA CUNHA

FILHO:00994582250

Assinado de forma digital por MOACIR
RODRIGUES DA CUNHA FILHO:00994582250
Dados: 2023.04.10 17:08:14 -03'00'

BANNACH E CUNHA COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 35.158.983/0001-73

Beneficiária da ata.

T R NASCIMENTO FERREIRA E CIA LTDA:39355824000110 Assinado de forma digital por T R
NASCIMENTO FERREIRA E CIA
LTDA:39355824000110
Dados: 2023.04.10 11:50:05 -03'00'

T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA
CNPJ: 39.355.824/0001-10

Beneficiária da ata.

G S MORAIS Assinado de forma digital
por G S MORAIS
LTDA:48936632000198
Dados: 2023.04.10 10:49:02
-03'00'

G S MORAIS LTDA
CNPJ: 48.936.632/0001-98

Beneficiária da ata.

CONTEM MATERIAIS Assinado de forma digital por
ELETRICOS CONTEM MATERIAIS ELETRICOS
LTDA:05950871000190 LTDA:05950871000190

CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP
CNPJ: 05.950.871/0001-90

Beneficiária da ata.

GOIAS LED MATERIAIS Assinado digitalmente por GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO
LTDA:27927653000177
ND: C=BR, O=CP-Brasil, S=GO, L=Goiania, OU=AC SOLUTI Multipla vs, OU=11735236000192
OU=Presencial, OU=Certificado PJA1, CN=GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E
CONSTRUCAO LTDA:27927653000177
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.04.10 09:46:02-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.0

GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO - LTDA – EPP
CNPJ: 27.927.653/0001-77

Beneficiária da ata.